
روبنایی در بافت های فرسوده شهری 
اجرا شده است. در اجرای این برنامه 
نیز نوسازی بیش از ۲۸۳ هزار واحد 

مسکونی آغاز شده است.
 در روستاها با پرداخت تسهیلات 
خ سود ۵ درصد( و  یارانه ای )با نر
همچنین ارائه خدمات مهندسی، 
نوسازی و بهسازی واحدهای مسکونی 
در دستورکار است. تاکنون نوسازی 
و بهسازی بالغ بر۵۴۵ هزار واحد 
مسکونی در دستور کار قرار گرفته 
است.  در نهضت ملی مسکن ساخت 
و نوسازی ۸۰۰ هزار واحد روستایی در 

نظر گرفته شده است. 
 

تکمیل واحدهای باقیمانده 
مسکن مهر

تکمیل مسکن مهر بعد از بیش از یک 
دهه از آغاز آن نیز مورد تأکید دولت 
سیزدهم و رئیس جمهور شهید بود. 
در ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم، 
عملیات ساختمانی حدود ۲۵۰ هزار 
واحد مسکن مهر باقیمانده بود که 
طی ۲.۵ سال گذشته ۱۳۲ هزار واحد از 
این واحدها عموماً با استفاده از منابع 
داخلی وزارت راه و شهرسازی تکمیل و 
به متقاضیان واگذار شده است. حدود 
۶۰ درصد از این واحدها نیز به پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۷۵ درصد رسیده اند 
که این واحدها نیز در آینده نزدیک 
با تأمین منابع مالی مورد نیاز و حل 
مشکلات حقوقی، تکمیل شده و به 

متقاضیان واگذار می شوند.

عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار 
مسکن

 
اخذ مالیات از خانه های خالی توسط 
دولت با رویکرد تنظیم گری )نه درآمد 
زایی( و با هدف مقابله با محتکران 
مسکن )اشخاصی که تعداد زیادی 
از خانه های در اختیار خود را خالی 
نگه داشته اند( و به تبع آن افزایش 
عرضه واحدهای مسکونی خالی اجرا 
شد. اجرای سیاست اخذ مالیات از 
خانه های خالی، منجر به عرضه ۱۸۲ 
هزار واحد مسکونی خالی به بازار 
شده و ۱۲۰ هزار واحد مسکونی خالی 
نیز برای اخذ مالیات به سازمان امور 

مالیاتی معرفی شده است.

پلمب ۷۸۲۷ واحد متخلف 
مشاوران املاک

در دولت سیزدهم در راستای تنظیم 
بازار مسکن و اجاره بها، کارگروه 

تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
استان ها به منظور کنترل بازار املاک و 
مستغلات در سطح تمامی استان های 
کشور جهت پیگیری چهار موضوع؛ 
ساماندهی بنگاه های مشاورین املاک، 
شناسایی و برخورد با اخلالگران عرضه 
مسکن و زمین، تسریع در شناسایی 
خانه های خالی و پیگیری پرداخت 
وام ودیعه مسکن در استان ها تشکیل 

شده است.
بر اساس این گزارش، یکی از فعالان 
اصلی بازار مسکن، مشاوران املاک 
هستند که فعالیت برخی از صاحبان 
این حرفه، منجر به افزایش هزینه های 
واسطه گری و ایجاد التهاب و افزایش 

قیمت در این بازار می شود.
بنابراین برای نخستین بار در دولت 
ی  ه ا د گستر سطح  ر  د هم  د سیز
ساماندهی مشاوران املاک در دستور 
کار قرار گرفته است. در این راستا 
تاکنون از بالغ بر ۱۱۰ هزار مشاور املاک 
)از ۱۷۷ هزار مشاور املاک فعال در 
سطح استان های کشور( بازرسی انجام 
شده که این امر منجر به پلمب ۷ هزار 
و ۸۲۷ مشاور املاک متخلف و اخذ 
جریمه تعزیراتی به میزان ۲۲۰ میلیارد 

تومان شده است.
یت  یر مد و  هی  ند ما سا همچنین 
سکوهای انتشار آگهی املاک مسکونی 
بخشی دیگر از این برنامه است. برخی 
از سکوهای انتشار آگهی املاک، بستر 
انتشار آگهی های غیرواقعی و همچنین 
ایجاد التهاب و افزایش قیمت مسکن 
و اجاره شده اند. بنابراین به منظور 
ساماندهی این سکوها ضوابط جدیدی 
در رابطه با نحوه انتشار و درج آگهی 
در این سکوها، تدوین و اعمال شده 

. ست ا

پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن
در  تنظیم گری  و  نظارت  بر  علاوه 
بازار مسکن، برای حمایت مالی از 
مستأجران و به منظور توانمندسازی 
آنان، ۴۵۳ هزار فقره تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن طی دو سال اخیر به 
است.  شده  پرداخت  مستأجران 
همچنین سقف کلی پرداخت تسهیلات 
ودیعه مسکن در دولت سیزدهم از ۴۰ 
هزار میلیارد به ۸۰ هزار میلیارد تومان و 
سقف فردی تسهیلات ودیعه مسکن به 
۲۰۰ میلیون تومان برای شهر تهران، ۱۵۰ 
میلیون تومان برای مراکز استان ها، ۱۰۰ 
میلیون تومان برای سایر شهرها و ۴۰ 
میلیون تومان برای روستاها افزایش 

یافته است.

بر اساس جدیدترین آمار رسمی از رشد 
اقتصادی، نرخ رشد بخش ساختمان از 
منفی ۲.۳ درصد در سال ۱۴۰۱ به مثبت 
۳.۴ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. 
اجرای قانون جهش تولید مسکن 
و افزایش تولید و ساخت مسکن بر 
اساس نهضت ملی مسکن، عامل 
رشد اقتصادی بخش مسکن است که 
کارشناسان اقتصادی آن را مهم ترین 
عامل رشد این بخش می دانند. رکود 
ساخت مسکن در ۱۰ سال قبل، رشد 

این بخش را منفی کرده بود.
جزئیات برنامه های بخش مسکن در 
دولت سیزدهم نشان می دهد، این 
برنامه ها نسبت به اهداف آن در حال 
تحقق است و دولت سیزدهم تولید و 
ساخت مسکن را از حالت رکود خارج 

است. کرده 
مهم ترین سیاستگذاری ها و اقدامات 
دولت سیزدهم برای ساماندهی و 
افزایش عرضه در بازار مسکن و زمین 
نشان می دهد که هم اکنون بیش 
از۲ میلیون و ۶۳۰ هزار واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در قالب های 
مختلف در سراسر کشور در حال 
این واحدها در  اجراست. اجرای 
قالب های واگذاری انفرادی و گروهی 
زمین دولتی به متقاضیان واجد شرایط 
شهری و روستایی، اجرای پروژه های 
انبوه سازی در زمین های دولتی برای 
متقاضیان واجد شرایط شهری، تأمین 
مسکن ملکی و سازمانی نیروهای 
مسلح و واگذاری زمین به متقاضیان 
واجد شرایط قانون جوانی جمعیت، 
نوسازی بافت های فرسوده، نوسازی و 
بهسازی واحدهای مسکونی روستایی، 
پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی 

دارای زمین مسکونی )خودمالکی( و 
تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن 
مهر در سراسر کشور درحال اجراست.
برای ساخت واحدهای نهضت ملی 
مسکن ۴۸ هزار هکتار زمین و به 
۲ میلیون  ظرفیت احداث حدود 
واحد مسکونی در مناطق شهری 
کشور تأمین شد. این اراضی به منظور 
افزایش عرضه زمین برای واگذاری 
به متقاضیان واجد شرایط، از طریق 
ایجاد شهرها و شهرک های جدید، 
الحاق زمین به شهرها و تغییر کاربری 
اراضی واقع در محدوده شهرها تأمین 

شده است.

واگذاری انفرادی و گروهی زمین 
دولتی

این برنامه به منظور مردمی سازی و 
واگذاری اجرای بخش قابل توجهی 
از طرح نهضت ملی مسکن و احداث 
واحدهای این طرح مطابق با سلیقه و 
نظر متقاضیان واجد شرایط در مناطق 
شهری و روستایی)متقاضیان فاقد 
سابقه مالکیت مسکن، فاقد سابقه 
استفاده از امکانات دولتی، متأهل و 
دارای سابقه سکونت در شهر محل 
تقاضای مسکن( با واگذاری زمین 
دولتی به صورت انفرادی و یا گروه های 
چندخانواری به صورت اجاره ۹۹ ساله 
)قیمت زمین صفر( با اولویت روستاها 
و شهرهای متوسط و کوچک عملیاتی 
می شود. ساخت مسکن در این اراضی 
با نظارت شهرداری ها و سازمان نظام 
از ظرفیت  با استفاده  مهندسی و 
پیمانکاران دارای صلاحیت محلی و 
تحت مدیریت مستقیم خود مردم 
ساخته می شوند. همچنین در این 
برنامه مالکیت اراضی به متقاضیان 
واگذار نمی شود و در اختیار دولت 
باقی می ماند و متقاضیان واجد شرایط 
صرفاً حق بهره برداری از این اراضی 
به صورت اجاره ۹۹ ساله را دارند. در 

راستای اجرای این برنامه تاکنون برای 
ساخت ۴۱۹ هزار واحد مسکونی زمین 

واگذار شده است.
در  انبوه سازی  وژه های  پر اجرای   
برای متقاضیان  زمین های دولتی 
واجد شرایط شهری بخش دیگری 
از برنامه دولت سیزدهم در نهضت 
ملی مسکن است. این برنامه نیز 
به منظور تأمین مسکن متقاضیان 
واجد شرایط و با اجرای پروژه های 
انبوه سازی مسکن در شهرها و اراضی 
فاقد امکان واگذاری انفرادی و گروهی 
و با استفاده از ظرفیت سازندگان دارای 
صلاحیت اجرایی شده است. دراین 
برنامه نیز به منظور کاهش قیمت 
تمام شده ساخت مسکن، زمین به 
صورت اجاره ۹۹ ساله )قیمت زمین 
صفر( واگذار می شود. در قالب این 
برنامه عملیات ساخت ۷۲۰ هزار واحد 

مسکونی آغاز شده است.
در برنامه ای دیگر، دولت به منظور 
تأمین مسکن دستگاه های مختلف، 
به صورت مشارکتی با این دستگاه ها 
اقدام به ساخت مسکن در اراضی 
متعلق به دستگاه ها کرده است. در 
این راستا، به منظور تأمین مسکن 
کارکنان نیروهای مسلح، استفاده 
از ظرفیت و امکانات این نیروها و 
دولت شامل تسهیلات ساخت، زمین، 
تخفیف عوارض صدور پروانه و... در 
دستور کار است. تاکنون عملیات 
۲۵۴ هزار واحد  بر  بالغ  ساخت 
مسکونی برای تأمین مسکن ملکی و 
سازمانی نیروهای مسلح شروع شده 
است. نرخ سود تسهیلات سه برنامه 
فوق الذکر به میزان ۵ درصد کمتر از 
نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 

. ست ا
 

واگذاری زمین به متقاضیان قانون 
جوانی جمعیت

علاوه بر تأمین زمین در نهضت ملی 

مسکن، تأمین زمین برای واگذاری به 
خانوار دارای ۳ فرزند یا بیشتر مربوط 
به قانون جوانی جمعیت نیز همزمان 
در حال اجراست. تاکنون در راستای 
اجرای ماده ۴ قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت به استعداد ساخت 
بالغ بر ۷۴ هزار واحد مسکونی، زمین 
به متقاضیان واجد شرایط این قانون 

واگذار شده است.
 نکته قابل توجه این است که بر 
اساس ماده ۹ قانون جهش تولید 
مسکن، استفاده از اراضی درجه یک 
و دو و همچنین استفاده از جنگل های 
بیشه های  دست کاشت،  و  طبیعی 
بذر،  تولید  ایستگاه های  طبیعی، 
نهالستان ها، پارک ها و ذخیره گاه های 
جنگلی و مرتعی، حوزه های آبخیز، 
و  یش  پا ی  ه ها یستگا ا ه  د و محد
اندازه گیری آبخیزداری، بستر و حریم 
انهار، راه های مسیر  رودخانه ها و 
کوچ ایل نشین ها و مناطق چهارگانه 
محیط زیستی، برای اجرای برنامه های 
مسکن در نهضت ملی مسکن و جوانی 

جمعیت ممنوع است.
 

 نوسازی بافت های فرسوده
تولید ۶۰۰ هزار مسکن از مجموع برنامه 
۴ میلیون مسکن نهضت ملی، بر 
پایه نوسازی بافت های فرسوده است 
که دولت در این سه سال در اجرای 
آن توفیق داشته و مقایسه عملکرد 
نوسازی دولت سیزدهم با دولت قبل 
رشد ۹۰ درصدی این برنامه را نشان 
می دهد. این برنامه با ارائه مشوق های 
مالی و غیرمالی همچون پرداخت 
تسهیلات ارزان قیمت، عدم دریافت 
عوارض صدور پروانه ساختمان، اجرای 
ح کلید به کلید، پرداخت تسهیلات  طر
اجاره موقت و ارائه مشوق های کالبدی 
در  واقع  مالکان  به  شهرسازی  و 
بافت های فرسوده شهری و همچنین 
بهبود سرانه فضاهای عمومی و خدمات 

عکس: ایرنا

گزارش

اجرای قانون 
جهش تولید 

مسکن و 
افزایش تولید 

و ساخت 
مسکن 

براساس 
نهضت ملی 

مسکن، 
عامل رشد 

اقتصادی 
بخش مسکن 

است که 
کارشناسان 

اقتصادی آن 
را مهم ترین 

عامل رشد 
این بخش 

می دانند

نهضت ملی، بازار مسکن را احیا کرد
نتیجه رشد ساخت مسکن و ساماندهی بازار،  افزایش نزدیک به ۶ درصدی سهم بخش 

ساختمان از رشد اقتصادی است

رشد ۴.۸ درصدی 
عملکرد بنادر در 
اردیبهشت 1۴۰۳

بر اساس آمار سازمان بنادر و 
دریانوردی عملکرد بنادر شمالی 
و جنوبی ایران در اردیبهشت 
ماه امسال نسبت به اردیبهشت 
سال گذشته ۴.۸ درصد افزایش 

است. یافته 
بر اساس آمار رسمی سازمان 
بنادر و دریانوردی در اردیبهشت 
ماه امسال ۱۳ میلیون و ۶۹۰ 
هزار و ۸۷۰ تن انواع کالا در 
بنادر شمالی و جنوبی کشور 
تخلیه و بارگیری شده است.

بر این اساس کالای اساسی ۱۰.۹ 
درصد نسبت به اردیبهشت ماه 
سال گذشته افزایش یافته و به 
۲ میلیون و ۱۴۱ هزار و ۳۶۱ تن 

است. رسیده 
میزان تخلیه کالای اساسی در 
ماه گذشته یک میلیون و ۸۹۸ 
هزار و ۱۴۳ تن و میزان بارگیری 
۲۴۳ هزار و ۲۱۸ تن بوده است.

 

ایران و ازبکستان 
در مسیر رفع موانع 

ترانزیتی
وه  کارگر نشست  نخستین 
مشترک همکاری های حمل 
و  ایران  ترانزیتی  و  نقلی  و 
ازبکستان با هدف شناسایی 
و رفع موانع حمل و نقل و 
ترانزیت کالا بین دو کشور با 
حضور معاون حمل و نقل 
ر  د ی  ز شهرسا و  ه  ا ر رت  ا وز

تاشکند برگزار شد.
این نشست وضعیت دو  در 
کشور در کریدورهای حمل و 
نقلی بین المللی و منطقه ای، 
سعه  تو ی  ه ها ا ر همچنین 
همکاری تهران و تاشکند در 
حوزه حمل و نقل جاده ای، 
ریلی و هوایی بررسی شد و 
دو کشور در رابطه با کاهش 
و  نقلی  و  حمل  هزینه های 
تشریفات اضافی گمرکی به 

تفاهماتی دست یافتند.
از طرف کشورمان سید کمال 
هادیانفر، معاون حمل و نقل 
وزارت راه و شهرسازی ریاست 
کارگروه را برعهده داشت و 
در پایان دیدارش با الهام 
محکم اف وزیر حمل و نقل 
ازبکستان، صورتجلسه نشست 
مذکور به امضای دو طرف 

. سید ر
 

1۰۴ هزار واحد نوسازی 
شده در دولت سیزدهم 

بهره برداری شد
محمد آیینی معاون وزیر راه 
از رکوردزنی های  و شهرسازی 
متعدد مسکن در حوزه نوسازی 

بافت های فرسوده خبر داد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران گفت: هم اکنون 
پایانی دولت  و در روزهای 
سیزدهم ۱۰۰ هزار بنای ناپایدار 
در سطح کشور برچیده شده 
است. همچنین با بهره برداری 
شده  نوسازی  واحد   ۴۰۰۰
فرسوده  بافت  در  مسکن 
خراسان رضوی واحدهای 
بهره برداری شده در دولت 
سیزدهم به ۱۰۴ هزار واحد 

است. رسیده 
آیینی افزود: در دولت سیزدهم 
عملیات نوسازی بیش از ۲۸۵ 
بافت های  در  واحد  هزار 
فرسوده کشور آغاز شد که 
نسبت به تمامی دولت های 
گذشته میزان رکورد نوسازی را 
به خود اختصاص داده است.
وی همچنین خاطرنشان کرد: 
سال ۱۴۰۲ رکورد صدور پروانه 
در کشور شکسته شد که این 
میزان از مرز ۹۵ هزار واحد 

عبور کرده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی 
توضیح داد: رزمایش مردمی 
گروه های جهادی از روز دوشنبه 
۲۱ خرداد ماه شروع شده و 
ادامه دارد که در این رزمایش 
گروه های جهادی، بسته های 
تشویقی نوسازی در محلات 
فرسوده شهری را برای مردم 

تشریح می کنند.

اخبار

ساماندهی بازار مسکن
در کنار نهضت ملی مسکن و ساخت و تولید ۲.۶ میلیون واحد 

مسکونی، دولت سیزدهم ساماندهی بازار بخصوص در بخش اجاره 
را در دستور کار قرار داد و این بازار پس از چند دهه دارای برنامه ای 

مدون و قانونی شد. در آخرین روزهای زندگی رئیس جمهور شهید، 
قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها تصویب و ابلاغ شد تا این 

قانون، دستمایه فعالان بازار و بویژه مستأجران باشد تا از هرج و مرج 
و بی قانونی در تعیین اجاره بها جلوگیری شود. براساس این قانون 

بازار مسکن و اجاره بها برای حوزه های مختلف از تعیین نرخ اجاره، 
تا ثبت قرارداد و نظارت بر بازار و فعالیت های آن، قوانین مشخصی 

دارد. در مهم ترین بخش، تعیین نرخ اجاره سالانه به شوراهای مسکن 
استان ها تحت نظارت استانداری ها سپرده شده تا در هر استان، 

سطح قیمت اجاره براساس نرخ تورم منطقه تعیین شود.
مهم ترین اقدامات انجام شده برای ساماندهی بازار مسکن، زمین 

و اجاره در دولت سیزدهم اجرا شده است که ایجاد سامانه ثبت 
رایگان قرارداد مؤجر و مستأجر تحت عنوان سامانه خودنویس، 

تکمیل و به روز رسانی سامانه ملی املاک و اسکان، اخذ مالیات از 
خانه های خالی، تشکیل دبیرخانه کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک 

و مستغلات استان ها، ساماندهی و مدیریت سکوهای انتشار آگهی 
املاک مسکونی و پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن از جمله آنهاست. 

سامانه خودنویس با هدف کاهش هزینه های واسطه گری و کاهش 
هزینه های مالی و غیرمالی معاملات مسکن از طریق ثبت رایگان 

قراردادهای اجاره توسط معامله گران ایجاد وتاکنون بالغ بر۴۷۲ هزار 
قرارداد اجاره درآن ثبت شده است.
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همزمان با 
این پروژه های 

توسعه ای 
و رفاهی، 
عملیات 
ساخت 

یک محله 
از محلات 

مسکونی این 
شهر جدید در 

قالب طرح 
نهضت ملی 

مسکن در 
حال انجام 

است

بهره برداری از پروژه های مسکونی شهر جدید ساحلی تیس

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید با تأکید بر اینکه فعالیت های 
عمرانی شهر جدید تیس رونق گرفته 
است از برنامه بهره برداری برخی 
پروژه های این شهر جدید تا پایان 

تیرماه امسال خبر داد.
سعید غفوری  با حضور در شهر جدید 
از پروژه های  تیس ضمن بازدید 
مسکونی، ورودی شهر، بلوار۴۰ متری 
غربی شهر تا ساحل به طول ۳ 
کیلومتر، مبلمان و فضای سبز بلوار 
غربی ساحلی، عملیات اجرایی 
پروژه های ورزشی، جشنواره، پذیرایی 
و گردشگری ساحلی شهر جدید 
تیس، هماهنگی های لازم را برای 
سرعت دادن به این پروژه ها انجام 
داد و بر تسریع در تکمیل آنها تأکید 

. د کر
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه تیس نقطه آغازی بر اجرای 

سکونتگاه های ساحلی است، ادامه 
داد: واحدهای مسکونی ویلایی در 
قطعات ۱۰۰۰ متری با ۲۷۰ متر زیربنا 
به تعداد ۸ قطعه تجهیز و مبلمان 

شده است.
 وی افزود: در وضعیت فعلی ۳ قطعه 

از این قطعات به صورت کامل تجهیز 
و مبلمان شده و طراحی آن با الگوی 
مدرن و در عین حال بومی و سازگار 
با اقلیم، نمونه ای جذاب از اولین 
ساختمان مسکونی در این شهر 

گردشگری ساحلی است.

 معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان 
کرد: در حال حاضر با حضور ۱۰ 
پیمانکار و توسعه گر محلی فعال، 
۵۰ واحد تجهیزات و ماشین آلات 
نیمه سنگین،  و  سنگین  نی  عمرا
ر  د متخصص  ی  ها و نیر لیت  فعا

حوزه های مختلف به صورت مستقیم 
و تعداد بسیار بیشتری شاغلین 
غیرمستقیم و تبعی، شهر جدید 
تیس به بزرگترین کارگاه عملیات 
عمرانی استان سیستان و بلوچستان 
تبدیل شده و به خوبی پرچمداری 
را  ساحلی  جدید  سکونتگاه های 

است. عهده دار 
به گفته غفوری، گروه های کثیری از 
مشاوران و طراحان شهری و معماری 
در سطح کشور به طراحی پروژه های 

این شهر جدید مشغول هستند.
داد:  توضیح  مسئول  مقام  این 
برنامه ریزی برای بهره برداری از این 
پروژه بزرگ و ریزپروژه های عملیاتی 
این شهر جدید ساحلی، شامل 
زیرساخت های انرژی، بلوارها و معابر 
شهری، دروازه ورودی، مبلمان و اثاثیه 
شهری، پوشش گیاهی، روشنایی 
مسیرها و مراکز تفریحی و ورزشی به 
گونه ای است که تا نیمه اول مردادماه 
سال جاری بخش زیادی از آنها به 

بهره برداری خواهد رسید.
 وی توضیح داد: در گام اول برگزاری 
رویدادها و جشنواره های ورزشی 
ساحلی شامل فوتبال و والیبال 
ساحلی، برگزاری دوی ماراتن ساحلی 

و موج سواری در دستور کار قرار دارد 
که منطبق بر رژیم اقلیمی منطقه و 
سیستم تابستانی موسمی و روزهای 
نسبتاً خنک تر در  مرداد ماه برگزار 

خواهد شد.
 غفوری تصریح کرد: با تمرکز بر این 
شهر جدید به عنوان یکی از شهرهای 
جدید ساحلی، پیشرفتی چشمگیر 
همچنین  و  یی  اجرا عملیات  در 
اشتغالزایی و ایجاد مراکز رفاهی و 
فراغتی و تفریحی در منطقه چابهار 

حاصل شده است.
شایان ذکر است که همزمان با این 
پروژه های توسعه ای و رفاهی، عملیات 
ساخت یک محله از محلات مسکونی 
این شهر جدید در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن در حال انجام است و 
بزودی بخشی از آنها به بهره برداری 

. می رسد
 رویکرد مدنظر برای همگامی ساخت 
زیرساخت، خدمات روبنایی و رفاهی 
و تفریحی با ساخت مسکن، موضوعی 
است که به عنوان رویکرد نوین در 
شهرهای جدید در دستور کار قرار 
ایجاد شهرهای  از  گرفته و مانع 
خوابگاهی و بدون وجود امکانات و 

خدمات رفاهی خواهد شد.
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